
UCHWAŁA NR XXXVI/270/22 
RADY MIEJSKIEJ W TORZYMIU 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Torzym 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VI/39/03 Rady Miejskiej w Torzymiu z dnia 2 kwietnia 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminy Torzym (t.j. Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2017 r. poz. 1178, z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1)  po § 9 Statutu dodaje się § 91 Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący organu wykonawczego jednostki pomocniczej może zabierać głos na sesjach 
w sprawach dotyczących jednostki pomocniczej.”; 

2)  w § 14 Statutu uchyla się ust. 2; 

3)  zmienia się § 14 ust. 3 Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

„3. W czasie trwania kadencji Rada może powołać doraźne Komisje, składające się z 3 do 5 radnych, 
do realizacji konkretnych zadań wraz z określeniem ich składu osobowego i zakresu działania.”; 

4)  w § 16 Statutu uchyla się ust. 3; 

5)  po § 22 Statutu dodaje się § 221 pkt 1-3 Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku dopuszczenia przez akt prawny wyższego rzędu możliwości działania Rady przy 
wykorzystaniu środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania), 
w odniesieniu do sesji, stosuje się elektroniczne środki komunikacji, uwzględniając następujące zasady: 

1) wybrane rozwiązanie techniczne musi zapewniać przekaz dźwięku w czasie rzeczywistym, 
gwarantując w szczególności skuteczną identyfikację radnych oraz możliwość zabierania głosu przez 
każdego uczestnika obrad; 

2) identyfikacja radnego i potwierdzenie jego obecności następuje w taki sposób, że radny loguje się do 
programu obsługującego obrady, co jest dodatkowo potwierdzane w sposób werbalny odpowiednio 
przez Przewodniczącego Rady lub Przewodniczącego Komisji; 

3) głosowanie odbywa się za pośrednictwem aplikacji obsługującej posiedzenia Rady.”; 

6)  zmienia się § 25 ust. 4 Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

„4. Zawiadomienie o proponowanym terminie, miejscu, przedmiocie obrad sesji wraz 
z projektami uchwał przekazuje się radnym najpóźniej na siedem dni przed terminem obrad za pomocą 
listu, telegraficznie albo przy wykorzystaniu poczty kurierskiej lub w formie poczty elektronicznej. 
Uznaje się, że materiały przesłane drogą elektroniczną są dostarczane z dniem, w którym są wprowadzane 
do środka komunikacji elektronicznej w taki sposób, aby radny mógł zapoznać się z ich treścią.”; 

7)  po § 71 ust. 2 Statutu dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Do posiedzeń Komisji stosuje się odpowiednio § 101 ust. 4a Statutu.”; 

8)  po § 76 ust. 1 Statutu dodaje się ust. 11, który otrzymuje brzmienie: 

„11.  W przypadku gdy radny dezorganizuje obrady Rady lub nie przestrzega przyjętego porządku 
obrad albo niniejszego Statutu, Przewodniczący Rady może wnioskować  
o wykluczenie radnego z obrad.”; 

9)  zmienia się § 76 ust. 2 Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

Id: 6E59759D-C202-413A-801B-E55EEF52CB27. Podpisany Strona 1



„2. Uchwałę w sprawie, o jakiej mowa w ust. 1 lub 11, Rada podejmuje po uprzednim umożliwieniu 
radnemu złożenia wyjaśnień, chyba że okaże się to niemożliwe.”; 

10)  po § 78 Statutu dodaje się § 781 ust. 1-3 Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

„1. W celu wykonania uprawnień określonych w art. 24 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym radny ma prawo w szczególności do wglądu we właściwe dokumenty, 
samodzielnego sporządzania z nich notatek, kopii, fotokopii lub odpisów. 

2. Przy wykonywaniu uprawnień określonych w ust. 1 radny powinien postępować w sposób 
niepowodujący paraliżu danej komórki organizacyjnej urzędu miejskiego, a także spółek 
z udziałem gminy, spółek handlowych z udziałem gminnych osób prawnych, gminnych osób prawnych 
oraz zakładów, przedsiębiorstw i innych gminnych jednostek organizacyjnych. 

3. Uprawnienia przewidziane w niniejszym paragrafie wykonywane są przy obecności pracownika 
wyznaczonego przez kierownika jednostki.”; 

11)  zmienia się § 101 ust. 4a Statutu, który otrzymuje brzmienie: 

„4a. Obrady Komisji są utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Wołoncewicz 

 

Id: 6E59759D-C202-413A-801B-E55EEF52CB27. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Punkt 3

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 4

	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Ustęp 11

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Ustęp 3

	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 11 zm. Ustęp 4a


	Paragraf 2
	Paragraf 3


